
ZÁŘÍ Přehled kulturních akcí
 ve Vrchlabí 2024
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OSHO MEDITECE
Pomáhá nechat rozvířené energie si sednout a 
vrátit se zpět k sobě dovnitř. Pomáhá nám od-
ložit vše, co již nepotřebujeme, uvolnit napětí, 
rozpohybovat zatuhlá místa a dostat se zpět 
do svého těla a do jemnosti. Provází učitelka 
jógy, tantry a meditace Alžběta Peštová. 
S sebou podložku.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30–19:30, 
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11

VRCHLABSKÁ MÍLE
Tradiční běžecký závod pro děti a dospělé.
Prezence: dětská kategorie 14:30–15:30, muži, 
ženy do 16:30
Bližší informace: Dagmar Fišerová, 
605 413 971
Atletická dráha, Vejsplachy, 16:00

DESKOHRÁTKY
Hrajeme deskové hry. 
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00 
Vstupné dobrovolné.
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MOHENDŽODÁRO
Ukázková lekce.
Mohendžodáro je starodávný tantrický rituál 
vyladěný na potřeby moderní ženy.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00
Cena: 150 Kč
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SVĚCENÝ HRAJE VIVALDIHO K POCTĚ 
KRKONOŠSKÝM LESŮM
Slavnostní koncert Jaroslava Svěceného a 
Virtuosi Pragenses u příležitosti 120. výročí 
založení první krkonošské přírodní rezervace a 
40. výročí mistrova profesionálního působení. 
Součástí koncertu bude komentovaná pro-
hlídka původních Vivaldiho houslí a pozvání 
na číši vína s drobným občerstvením v Muzeu 
Krkonoš. Výtěžek z koncertu bude použit na 
obnovu krkonošských lesů.
Klášter sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 1904 Kč
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DOŽÍNKY
Tradiční lidová oslava konce léta a sklizně plná 
písní, tanců a zábavy. Součástí bude soutěž 
Dožínkový koláč o volné vstupenky do Muzea 
Krkonoš. Soutěžíte rádi? Upečte a přineste 
svůj oblíbený koláč a třeba porotě zachutná 
právě ten váš. KM Vrchlabí, zahrada za čtyřmi 
historickými domky.
Bližší informace: Jana Antošová, 
jantosova@krnap.cz, 499 456 705
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XIII. HOMMAGE À KAREL HALÍŘ
OLGA ARRIBAS QUINTANA – housle, MIRO-
SLAV SEKERA – klavír
Pořádá ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí.
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MUZIKOTERAPIE – KŘIŠŤÁLOVÉ MÍSY 
Provází Alžběta Pešková, učitelka jógy, tantry a 
meditace. Zvuk křišťálových misek má schop-
nost posunout neurochemii a neurobiologii 
hlubokým způsobem a slouží tak jako terapeu-
tický nástroj i jako technika k uvolnění lidského 
potenciálu. S sebou podložku.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30–19:30, 
pouze pro přihlášené (725 150 012)
Vstupné: 150 Kč

CHOR MUSIK STUTTGART 
Bonusový koncert Vrchlabského hudebního 
léta. Německý chrámový sbor přijede do Vrch-
labí zazpívat skladby F. Mendelssohna, J. S. 
Bacha, O. Gjeila, K. Matsushita a dalších. 
Klášter sv. Augustina, 19:00  
Vstupné: 250 Kč, studenti a senioři 200 Kč, 
děti do 15 let 50 Kč 
Generální partner: ŠKODA AUTO a.s.

ÓM – CHANTING PŘI NOVOLUNÍ 
Óm je posvátná mantra, která působí na všech 
jemně-hmotných úrovních a uvádí do souladu 
všechny naše energie. Zpívání mantry ve skupi-
ně lidí se léčebná síla zvuku zesiluje a násobí. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 20:00–20:45, 
pouze pro přihlášené, (776 695 968)
Vstupné dobrovolné.
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food – SůVIČKA – swap
Pořádají spolky SůVA Vrchlabí a Na Dvoře
5. ročník festivalu SůVIČKA v letošním roce 
spojí síly s vrchlabským Food swapem! Na této 
fúzi multižánrového festivalu pro děti (i jiné 
dospělé) s tradičním sousedským piknikem, se 
můžete těšit na divadlo, hudbu, kreativní dílny, 
sportovní aktivity, Fotobednu, vláček Bubáček 
a též dobré jídlo, pití a výběrovou kávu. 
Zahrada KD Střelnice, 13:00–18:00
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SAHADŽA JÓGA
Meditační večerem a Sahadža jógou vás 
provede Jan Amler, praktikující Sahadža jógu v 
každodenním životě již 20 let. 
Včelí klubovna, 18:00–19:30
Vstupné dobrovolné.
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TANEČNÍ PRO MANŽELSKÉ A SPŘÁTELE-
NÉ PÁRY
Kurz vedou manželé Ivana a Roman Šedovi.
KD Střelnice – velký sál, 19:00–21:30
Vstupné: 100 Kč / lekce / os.

DESKOHRÁTKY PRO DOSPĚLÉ
Hrajeme deskové hry. 
Včelí klubovna, KD Střelnice, 20:00 
Vstupné dobrovolné.
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27. ROČNÍK PŘEBORU KRKONOŠ 
5. ROČNÍK MEMORIÁLU PETRY SEVERÝ-
NOVÉ
Přebor Krkonoš – závod v orientačním běhu 
pro lidi se zdravotním postižením.
Účast přislíbila řada českých reprezentantů 
včetně mistryně světa Ing. Jany Kosťové, zá-
vodníci ze zahraničí a místní sportovci.
Přijďte si zazávodit a prověřit si svojí fyzickou a 
mentální sílu.
Přihlášení se k závodům bude možné, jako ka-
ždý rok přímo na místě, ve startovní kanceláři v 
KRTKU. Těšíme se na vaši hojnou účast.
Zámecký park a okolí s centrem závodu v 
KCEV KRTEK, 10:00–12:00

LORDI
Pořádá: bavsesnami.cz
Pikantní komedie Oscara Wildea a Robbieho 
Rosse, kterou však nedokončili. Po 15 letech 
práce na rekonstrukci hry ji dokončili kreativci z 
okruhu NEXT PICTURE. 
Hrají: Martin Hofmann, Filip Rajmont, Peter 
Serge Butka
KD Střelnice – velký sál, 19:00  
Vstupné: 599–699 Kč

16.–20. 9. pondělí až pátek
DĚTSKÁ BURZA – PODZIM / ZIMA

Oblíbená burza nejen dětského oblečení. Nakoupíte také 
boty, sportovní vybavení, hračky, knížky nebo celou výbavu 

pro novorozence. Přijďte nakoupit na celou sezonu.
RC Kopretina, pondělí–čtvrtek 8:00–12:00 a 13:00–

18:00, pátek 8:00–12:00. 
Více informací: www.kopretinavrchlabi.cz

Po
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TVOŘIVÉ RUCE
Tvoření s Terkou pro malé i velké.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00 
Vstupné: 150 Kč

Kino KARTONKA 1904 promítá
Aktuální přehled premiér najdete na

 www.kinovrchlabi.cz
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SAHADŽA JÓGA
Meditační večerem a Sahadža jógou vás 
provede Jan Amler, praktikující Sahadža jógu v 
každodenním životě již 20 let. 
Včelí klubovna, 18:00–19:30
Vstupné dobrovolné.

MUZIKOTERAPIE – KŘIŠŤÁLOVÉ MÍSY 
Provází Alžběta Pešková, učitelka jógy, 
tantry a meditace. Zvuk křišťálových misek má 
schopnost posunout neurochemii a neuro-
biologii hlubokým způsobem a slouží tak jako 
terapeutický nástroj i jako technika k uvolnění 
lidského potenciálu. S sebou podložku.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30–19:30, 
pouze pro přihlášené (725 150 012)
Vstupné: 150 Kč

ÓM – CHANTING PŘI ÚPLŇKU
Óm je posvátná mantra, která působí na všech 
jemně-hmotných úrovních a uvádí do souladu 
všechny naše energie. Zpívání mantry ve skupi-
ně lidí se léčebná síla zvuku zesiluje a násobí. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 20:00–20:45, 
pouze pro přihlášené, (776 695 968)
Vstupné dobrovolné.
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18

THERMOMIX
Ukázka vaření ve všestranném kuchyňském 
pomocníku Thermomix s ochutnávkou.
Včelí klubovna, 17:00–19:00
Vstup zdarma.

Pá
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DEN MALOVÁNÍ MANDAL
Přijďte si při pátku zarelaxovat u malování či 
vybarvování mandal. K dispozici budou před-
kreslené mandaly a potřeby k vybarvování. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00–20:30

PSYCHOSOMATIKA
Přednáška.
Včelí klubovna, 18:00–20:00
Vstupné: 200 Kč
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KURZ MALOVÁNÍ S DÁŠOU 1/4
První ze čtyř lekcí. Kurz malování pro každého, 
kdo chce umět malovat nebo se v malování 
zdokonalit. Vhodné i pro děti od 10 let.
Včelí klubovna, 8:00–12:00
Cena: 3999 Kč
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SMETANOVO TRIO 		  sk. K
Zahajovací koncert skupiny K – klasika Otty 
Singera, vrchlabského propagátora klasické 
hudby. 
Jitka Čechová – klavír, Markéta Janoušková – 
housle, Jan Páleníček – violoncello.
Koncert k Roku české hudby 2024 a k 90. výro-
čí založení Smetanova tria.
KD Střelnice – velký sál, 19:00  
Vstupné: 200 Kč, studenti a senioři 150 Kč, 
předplatitelé sk. K zdarma
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NEDOPEČENÝ KOLÁČEK
/Loutky bez hranic/
Byla jednou jedna trouba a byl jednou jeden 
cukrář. Společně pekli pekelně dobré vanilkové 
koláčky. Ale jednou se stalo, že jeden z koláčků 
byl tak netrpělivý a tak nedočkavý, že utekl do 
světa dřív, než byl dozlatova upečený.
KD Střelnice – velký sál, 15:30
Vstupné: 80 Kč

Út
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NEJVÝZNAMNĚJŠÍ FOTOGRAFOVÉ V 
KRÁLOVSTVÍ ČESKÉM
Přednáška historika fotografie a fotografa Pav-
la Scheuflera, autora knihy Krkonoše za Císaře 
pána (2021) a mnoha dalších titulů z historie 
fotografie. V průběhu přednášky možnost pro-
hlídky výstavy Velikáni krkonošské fotografie. 
NC Muzeum Krkonoš – přednáškový sál v 
17:00

SAHADŽA JÓGA
Meditační večerem a Sahadža jógou vás 
provede Jan Amler, praktikující Sahadža jógu v 
každodenním životě již 20 let. 
Včelí klubovna, 18:00–19:30
Vstupné dobrovolné.

JEMNÁ HATHA JÓGA 
– ALŽBĚTA PEŠKOVÁ 
V klasickém pojetí je hathajóga chápána jako 
systém cvičení, meditačních a dechových 
technik, který má za cíl dovést praktikanta k 
osvícení (samádhi) a probuzení energie v těle. 
S sebou podložku.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30–19:30, 
pouze pro přihlášené (725 150 012)
Vstupné: 150 Kč

MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ	           Do divadla!
Agentura Harlekýn, Praha
Jako milionář zklamal. Uspěje jako bezdomo-
vec? Séverine opustil manžel Jean Pierre před 
dvaceti lety. Opuštěná a na mizině si založila 
vlastní vydavatelství, které teď prosperuje. Jed-
noho dne se tento kdysi světácký ex-manžel 
objeví před jejími dveřmi, avšak už to není ten 
arogantní a cynický obchodník, ale zruinovaný 
muž bez střechy nad hlavou.
KD Střelnice – velký sál, 19:00  
DO DIVADLA! – otevřená divadelní skupina 
představení na volnou kasu. 
Vstupné: 450–550 Kč
Partner představení: INGTOURS Vrchlabí
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DESKOHRÁTKY
Hrajeme deskové hry. 
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00 
Vstupné dobrovolné.
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MOHENDŽODÁRO
Ukázková lekce. 
Mohendžodáro je starodávný tantrický rituál 
vyladěný na potřeby moderní ženy.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00
Cena: 150 Kč
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TANEČNÍ PRO MANŽELSKÉ A SPŘÁTELE-
NÉ PÁRY
Kurz vedou manželé Ivana a Roman Šedovi.
KD Střelnice – velký sál, 19:00–21:30
Vstupné: 100 Kč / lekce / os.

Po
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RODINNÁ PORADA		  sk. DX
3D Divadlo, Praha
V každé rodině existují nějaké problémy a 
někdy to může i dost skřípat. V případě této 
originální poněkud černé francouzské komedie 
však tři dospělé děti řeší neshody se svou mat-
kou velice svérázným způsobem – při společné 
večeři se rozhodnou ne zcela ideální vztahy 
vyřešit jednou provždy. 
KD Střelnice – velký sál, 19:00  
Vstupné: 400–470 Kč, studenti a senioři 
10% sleva, předplatitelé sk. DX zdarma
Partner představení: Botta caffe Vrchlabí

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ

Pátek   6. 9.	 17:00      1. lekce – kurz A 
	               20:00      1. lekce – kurz B
Pátek 13. 9.	 17:00	 2. lekce – kurz B
	               20:00      2. lekce – kurz A
Pátek 20. 9.	 17:00	 3. lekce – kurz A 
                             20:00     3. lekce – kurz B
Pátek 27. 9.	 17:00	 4. lekce – kurz B 
                             20:00     4. lekce – kurz A

KD Střelnice – velký sál, Vstupné: 80 Kč

Dále probíhají výstavy:
do 18. 9. 2024 - JAN SALVET – NOC S HAMLETEM
Výstava obrazů Jana Salveta.  Galerie Morzin

prodlouženo do 27. 9. 2024 
VÁCHÁNCI POD NADVLÁDOU TÁLIBÁNU
Výstava etnologa Libora Duška o životě v horách severovýchodního 
Afghánistánu. KCEV Krtek

do 29. 9. 2024 - VELIKÁNI KRKONOŠSKÉ FOTOGRAFIE
Výstava nejstarších fotografií Krkonoš ze sbírek muzea ve Vrchlabí a v 
Jelení Hoře. NC Muzeum Krkonoš – klášter

prodlouženo do 31. 10. 2024 - EVA EDLER: SKLO V OBRAZECH
Fascinující svět symbiózy skla a obrazu krkonošské výtvarnice. 
Historický dům čp. 222

prodlouženo do 20. 12. 2024  - KRÁSY NÁRODNÍHO PARKU 
DILIDŽAN V ARMÉNII
Výstava fotografií od kolegů a kolegyň našeho partnerského národního 
parku. KCEV Krtek



SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

7. 9. 2024 • JAK NEJÍT Z BULTU 
DO ŠLENKU
Vydejte se s námi na Černou horu  
a objevte tajemná zákoutí a rozmanitou 
květenu jednoho z největších krkonoš-
ských rašelinišť.
Bližší informace a přihlášky: Lucie Koďousková,  
lkodouskova@krnap.cz, 604 805 295

13. 9. 2024 • SVĚCENÝ HRAJE VIVALDIHO K POCTĚ 
KRKONOŠSKÝM LESŮM
Slavnostní koncert Jaroslava Svěcené-
ho a Virtuosi Pragenses u příležitosti 
120. výročí založení první krkonošské 
přírodní rezervace a 40. výročí mistrova 
profesionálního působení. Součástí 
koncertu bude komentovaná prohlídka původních Vivaldiho 
houslí a pozvání na číši vína s drobným občerstvením v Muzeu 
Krkonoš. 
Cena vstupenky 1904 Kč. Tato částka sym-
bolizuje rok 1904, kdy byla vyhlášena první 
přírodní rezervace v Krkonoších. Výtěžek  
z koncertu bude použit na péči o krkonošské 
lesy.  
Vstupenky zakoupíte zde:
Klášterní kostel sv. Augustina ve Vrchlabí v 19 h
Bližší informace: Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

14. 9. 2024 • DOŽÍNKY
Tradiční lidová oslava konce léta  
a sklizně plná písní, tanců a zábavy, 
jejíž součástí bude soutěž Dožínkový 
koláč o volné vstupenky do Muzea 
Krkonoš. Soutěžíte rádi? Upečte  
a přineste svůj oblíbený koláč a třeba 
porotě zachutná právě ten váš. 
KM Vrchlabí – zahrada za čtyřmi historickými domky

19. 9. 2024 • SVATOVÁCLAVSKÉ TROUBENÍ
Přijměte pozvání na koncert lovecké 
hudby v podání kvarteta Corni Boemi. 
Program doplní trubači Správy KRNAP 
a od 14 hodin odborná přednáška  
Dosledy v praxi s Jendou Kalafutem  
a Alešem Maxou. 
Bouda Hadovka ve Vítkovicích od 18.30
Bližší informace a rezervace: Jan Hanuš, jhanus@krnap.cz

21. 9. 2024 • FOTOVYCHÁZKA 
DO KRKONOŠ
Pohodový výlet na málo známá, ale 
hodně zajímavá místa. Pro začínající  
i pokročilé fotografy.
Bližší informace a přihlášky: Radek 
Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

24. 9. 2024 •  NEJVÝZNAMNĚJŠÍ FOTOGRAFOVÉ  
V KRÁLOVSTVÍ ČESKÉM
Přednáška historika fotografie  
a fotografa Pavla Scheuflera, autora 
knihy Krkonoše za Císaře pána (2021) 
a mnoha dalších titulů z historie foto-
grafie. V průběhu přednášky možnost 
prohlídky výstavy Velikáni krkonošské fotografie. 
NC Muzeum Krkonoš – přednáškový sál v 17 h

VÝSTAVY
do 20. 12. 2024 • KRÁSY 
NÁRODNÍHO PARKU DILIDŽAN 
V ARMÉNII
Výstava fotografií od kolegů  
a kolegyň našeho partnerského 
národního parku. KCEV Krtek

do 27. 9. 2024 • AFGHÁNISTÁN: 
VÁCHÁNCI POD NADVLÁDOU 
TÁLIBÁNU
Výstava etnologa Libora Duška  
o životě v horách severovýchodního 
Afghánistánu. KCEV Krtek

do 31. 10. 2024 • EVA EDLER: 
SKLO V OBRAZECH
Fascinující svět symbiózy skla  
a obrazu krkonošské výtvarnice. 
Historický dům čp. 222

do 29. 9. 2024 • VELIKÁNI 
KRKONOŠSKÉ FOTOGRAFIE
Výstava nejstarších fotografií Krkonoš 
ze sbírek muzea ve Vrchlabí a v Jelení 
Hoře. NC Muzeum Krkonoš – klášter

Aktuální informace o akcích najdete na www.krnap.cz nebo na 
www.facebook.com/spravakrnap. 

Zaregistrujte se na https://akce.krnap.cz/ a získávejte informace  
o akcích Správy KRNAP, jak chcete a kdy chcete.
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